



DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

DOM-e Poder **EXECUTIVO**
Estância Turística de
ELDORADO

Dinoel Pedroso Rocha - Prefeito
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000
site: www.eldorado.sp.gov.br - Tel. (13)3871-6100

Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 291

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
LICITAÇÕES E CONTRATOS	1



Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 291

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 074/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020
EDITAL N.º 056/2020

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, inserto nestes autos, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4º da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 023/2020, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, NOS SEGMENTOS DE ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS, INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO (REMANESCENTES DE LICITAÇÃO ANTERIOR – PROC Nº 070/2020) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO/SP.

FORNECEDOR: REGIS PAPER COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 12.440.331/0001-21.

ITEM	QUANT	UN	PRODUTO	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	1	unidade	FORNO DE MICRO-ONDAS com capacidade de 34 litros, na cor branca. Voltagem de 110V.	ELECTROLUX	R\$ 730,00	R\$ 730,00
2	2	unidade	BATEDEIRA do tipo planetária com 750W de potência, 12 velocidades, batedores e tigela de 4 litros em inox. 110V.	OSTER	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
3	2	unidade	PROJETOR DE MULTIMÍDIA com sistema de fixação no teto com no mínimo 2500 ansi lumens, resolução mínima de 1024 x 768 pixels, contraste de no mínimo 10.000:1, tecnologia de projeção dlp, zoom manual 1.1, foco manual ; projeção da tela mínima de 60 a 290 polegadas. compatível com ntsc, pal. secam_ correção do efeito trapézio +1- 40, com ruído máximo de 31db ; conexões de entrada/saída mínimas: vga in, áudio in (mini jack), áudio out (mini jack). hdmi. usb ; voltagem 110-v, pesando no máximo 3kg, medindo aproximadamente 32 x 20 x 12 cm (1 x p x a), modo de projeção frontal e superior, lâmpada com duração estimada de no mínimo 3000 horas, fornecido com controle remoto, cabo de vídeo, case para transporte.	BENQ	R\$ 2.475,00	R\$ 4.950,00
4	3	unidade	FRIGIDEIRA de alumínio, revestida de Teflon; capacidade mínima para 10 litros.	PROGAS	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
5	3	unidade	AR CONDICIONADO split 12.000 btus, ciclo quente e frio, voltagem 220v.	AGRATTO	R\$ 2.110,00	R\$ 6.330,00
6	2	unidade	MESA PARA REFEITÓRIO com comprimento de 2 metros, dois bancos sem encosto feitos em aço e mdf de boa qualidade.	PANDIN	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00
7	2	unidade	TELEVISOR - tamanho da tela mínima de 42", smart tv	PHILCO	R\$ 2.029,00	R\$ 4.058,00
8	2	unidade	ARMÁRIO para cozinha AÉREO com 1.75cm de largura. 3 portas nicho com pintura fosca branca, e puxador de metal com design requintado.	ITATIAIA	R\$ 390,00	R\$ 780,00



Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 291

9	1	unidade	TELEFONE COM FIO PABX na cor preta com suporte para no mínimo 08 linhas.	ELECTROLUX	R\$ 3.090,00	R\$ 3.090,00
12	1	unidade	MÁQUINA para fazer CREPE SUIÇO no palito elétrica com 12 cavidades medindo 13X0,5cm em alumínio. 110V.	PROGAS	R\$ 950,00	R\$ 950,00
13	1	unidade	REFRESQUEIRA com base em inox, com dois depósitos de plástico de 15 litros cada e duas torneiras. 127V.	IBBL	R\$ 2.178,00	R\$ 2.178,00
14	2	unidade	PANELA DE PRESSÃO de alumínio com capacidade para 10 litros.	ARDO	R\$ 140,00	R\$ 280,00
15	5	unidade	PANELA de alumínio com tampa e capacidade para 10 litros.	NACIONAL	R\$ 99,00	R\$ 495,00
16	100	unidade	Pratos de vidro temperado e transparente com diâmetro de 22,4 cm	DURALEX	R\$ 9,90	R\$ 990,00
17	10	unidade	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO para guardar volumes, com 8 portas e fechamento das portas através de pitão para cadeado	PANDIN	R\$ 870,00	R\$ 8.700,00
18	1	unidade	MESA DE ESCRITÓRIO - 02 gavetas, com 1,20M de comprimento. material de confecção= madeira/ indf.	PANDIN	R\$ 390,00	R\$ 390,00
19	1	unidade	MESA DE SOM com mixer de 8 canais 4 canais mono (mic/line) + 4 canais estéreo/mono. aceita conexões balanceadas e não balanceadas. phantom Power +48V Global, EQ de 3 bandas disponível em cada canal, AUX SEND para efeito externo em cada canal, Low cut filter de 75 Hz nos canais mono e saída master balanceada.	FRAHM	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
20	2	unidade	CAIXA DE SOM para ser utilizada em eventos, com reforço de som autoalimentado multiuso de duas vias com 15", integração com Bluetooth, Potência Total: 500W RMS, Potência da caixa de 1000W Voltagem: Bivolt.	FRAHM	R\$ 1.187,00	R\$ 2.374,00
23	2	unidade	MICROFONE com fio resposta em frequência - 50 a 15.000 Hz, impedância - 600 Ohm, nível de saída -52 dBV / Pa * a 11d-lz * 1 Pa = 94 dB SPL Conexão de saída - XLR.	TAG SOUND	R\$ 210,00	R\$ 420,00
24	6	unidade	GAVETEIRO VOLANTE Escritório c/2 Gavetas + Gaveta Para pasta, Branco, tampo em 30mm reengrossado, Caixas e Gavetas 15mm, Gaveta da pasta suspensa com corrediça telescópica, restante corrediça metálica, base com rodízio, Altura (cm): 70, Largura (cm): 46, Comprimento (cm): 42, Material MDP.	PANDIN	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
25	4	unidade	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA EXECUTIVA ERGONÔMICA Estrutura produzida em madeira compensada anatômica 100% pinus. Com espessura de 10 mm Assento com espuma laminada em polipropileno com densidade de 28 kg/m ³ e espessura de 40 mm Encosto com espuma laminada em polipropileno com densidade de 28 kg/m ³ e espessura de 30 mm Capa injetada em Polipropileno (PP) na cor preta. Porca garra com rosca 1/4" zincado branco. Revestimento em Corano. Preto de qualidade. Base confeccionada em polipropileno injetado com diâmetro de 560 mm Rodízio em poliamida 6 na cor	MILA	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00



Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 291

			preto. Com diâmetro de 50 mm Haste para encaixe em aço carbono SAE 1006/1008 com acabamento zincado branco. Flange em aço carbono estampado. Com furação secretaria 125x125; alavanca de acionamento de regulagem, com acabamento pintura a pó por processo eletrostático na cor preto. Suporte para fixação do encosto confeccionado em tubo de aço carbono SAE 1006/1008 com perfil oblongo de 29 x58x1. 5 mm. Barra chata de aço carbono SAE 1006/1008 estampada. Fixado a flange através de manípulo. Pintura a pó por processo eletrostático na cor preto. Capa sanfonada em Polímero Polipropileno injetado e canopla em polímero Polipropileno. Coluna tubo em aço carbono SAE 1006/1010. Haste maciça em aço carbono NBR 7480/96. Fncionamento: Sistema a gás com regulagem de altura de 100 mm Capa para o pistão com três estágios. Confeccionada em Polímero Polipropileno (PP) injetado.			
26	15	unidade	ESTANTE DE AÇO COM 5 BANDEJAS , cor cinza, suporta 120kg total distribuído, medidas (altura x largura x profundidade) 198x92x30 cm, com coluna inteira, pintura em epóxi, material anti ferrugem.	PANDIN	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
27	2	unidade	MESA RETA 1,20x60 cm, com 2 gavetas- cor cinza	PANDIN	R\$ 396,00	R\$ 792,00
TOTAL						R\$55.357,00

ELDORADO 17 DE DEZEMBRO DE 2020

DINOEL PEDROSO ROCHA
PREFEITO



Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 291

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2020
PROCESSO Nº 067/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020
CONTRATADA: JOSÉ LUZIA DE FREITAS JÚNIOR ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.057.127/0001-66, com sede na Avenida Brasil, nº 930, Centro – Juquiá – SP.
OBJETO: Execução de obra de CONCLUSÃO DE JAZIGOS, DRENAGENS SUPERFICIAIS E PINTURA DO VELÓRIO DO CEMITÉRIO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE ELDORADO-SP.
Valor Global do Contrato: R\$ 60.977,33 (sessenta mil e novecentos e setenta e sete reais e trinta e três centavos),
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses - 17/12/2020 à 17/12/2021.
PUBLIQUE-SE
ELDORADO/SP, 17 de dezembro de 2020
DINOEL PEDROSO ROCHA - Prefeito